



OGGETTO:	p/c del <b>COMUNE DI PEDASO</b>
	<b>GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA</b> per l'affidamento dei: <b>"SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RSU"</b> Importo complessivo dell'appalto € 1.196.778,64 + Iva, di cui € 5.000,00 x oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di cui: <b>CIG: 6994103461</b>

**Quesito n.16.**

L'azienda che attualmente gestisce il servizio nel comune di Pedaso quale CCNL applica ai suoi dipendenti?

**Risposta al quesito n.16.**

Il RUP del Comune Committente ha riscontrato il quesito nei termini che seguono: *Ditta "AM Consorzio Sociale". In merito al contratto da applicare, vedasi 31 del Capitolato Speciale di Appalto.*

**Quesito n.17.**

Qual è il monte ore ed i livelli salariali dei singoli dipendenti?

**Risposta al quesito n.17**

Vedasi file denominato "Dati Personale.pdf", pubblicato sulla pagina web dedicata alla procedura.

**Quesito n.18.**

Vi è una data di inizio prevista del servizio?

**Risposta al quesito n.18.**

Il RUP del Comune Committente ha riscontrato il quesito nei termini che seguono: *La data di avvio del servizio è legata alla data di affidamento del servizio stesso che scaturisce al termine della procedura di selezione attuata. Le modalità di avvio dei vari servizi aggiuntivi sono specificate all'art. 35 del Capitolato Speciale di Appalto, ed al punto 7 del Disciplinare Tecnico*

**Quesito n.19.**

Le opere di miglioria dell'Eco-centro (pesa, pavimentazione) vanno realizzate dalla ditta aggiudicatrice del servizio di raccolta dei rifiuti?

**Risposta al quesito n.19.**

Il RUP del Comune Committente ha riscontrato il quesito nei termini che seguono: *Le opere di miglioramento dell'Ecocentro di carattere "strutturale" (quali esecuzione pesa, pavimentazione, ecc.) non sono a carico della Ditta Aggiudicataria salvo che non siano da essa inserite in sede di offerta tra le varianti migliorative e/o integrative alle prestazioni previste. Sono invece a carico della Ditta Aggiudicataria la messa in funzione di almeno 12 container scarrabili, idonea*

*segnaletica di sicurezza , idonea cartellonistica indicate giorni ed orario di apertura ed il piano di emergenza, come specificato al punto 6 del Disciplinare Tecnico.*

**Quesito n.20.**

I distributori d'acqua vanno installati a spese del comune di Pedaso? I ricavi vanno al comune di Pedaso?

**Risposta al quesito n.20.**

Il RUP del Comune Committente ha riscontrato il quesito nei termini che seguono: *I distributori di acqua non fanno parte dei servizi inseriti nel presente bando e non sono a carico della Ditta Aggiudicataria salvo che non siano da essa inserite in sede di offerta tra le varianti migliorative e/o integrative alle prestazioni previste.*

**Quesito n.21.**

L'acquisto delle compostiere è a carico del Comune?

**Risposta al quesito n.21.**

Il RUP del Comune Committente ha riscontrato il quesito nei termini che seguono: *L'acquisto delle compostiere e del set di pannolini lavabili sono a carico della Ditta Aggiudicataria come previsto al punto 5 del Disciplinare Tecnico.*

**Quesito n.22.**

Al punto 13.1.3 del disciplinare di gara si nega la possibilità di ricorrere all'avvalimento per quello che concerne la capacità economico-finanziaria in caso di mancanza di una referenza bancaria? L'ANAC, il consiglio di stato e numerosi T.A.R. nella loro giurisprudenza considerano non legittima l'esclusione dalla gara per la carenza di una referenza bancaria. L'ANAC ammette la possibilità di fare ricorso all'avvalimento per la carenza della documentazione chiesta in questo caso, al punto 13.1.3.

**Risposta al quesito n.22.**

Si conferma la prescrizione prevista, in merito, dal Disciplinare. Si rinvia a quanto già riscontrato al quesito n. 11 pubblicato sulla pagina web dedicata alla procedura.

*Il Dirigente*  
F.to Dott. Lucia Marinangeli